PORTARIA N.º 20.717, DE 19/08/2025.

NOMEIA  COMISSÃO  DE  MONITORAMENTO,
ACOMPANHAMENTO  E  FISCALIZAÇÃO
REFERENTE  AO  TERMO  DE  COOPERAÇÃO
TÉCNICA  FIRMADO  COM  O  INSTITUTO
BALEIA JUBARTE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM
VISTA O DISPOSTO NO DECRETO MUNICIPAL Nº 49.524/2025 E O
DISPOSTO  NA  LEI  FEDERAL  N.º  13.019/2014,  SOBRE  O
PROCESSO  DE  PARCERIA  DE  CHAMAMENTO  PÚBLICO,
REGULAMENTADA  PELO  DECRETO  LEI  MUNICIPAL  N.º
32.487/2017;

RESOLVE:

Art.  1º  Nomear  a  Comissão  Monitoramento,  Acompanhamento  e
Fiscalização referente ao Termo de Cooperação Técnica Nº46/2025 estabelecido entre
Secretaria  Municipal  de  Turismo  e  Cultura  e  o  Instituto  Baleia  Jubarte,  conforme
Processo Eletrônico n.º 19.706/2025.

Art.  2º  Caberá  a  esta  comissão  a  responsabilidade  de  monitorar,
acompanhar e fiscalizar as ações e atividades da OSC conforme estabelecido no Plano
de Trabalho e emitir relatório técnico pelos resultados alcançados pela parceria entre a
administração pública especificamente e a OSC no acordo de cooperação, bem como
sobre  o  desenvolvimento  das  respectivas  atividades,  e  o  encaminhar  ao  Secretário
Municipal de Turismo e Cultura;

Art. 3º Ficam designados os servidores abaixo relacionados para compor
a Comissão de Seleção, a saber:

COMISSÃO DE SELEÇÃO

 SERVIDOR SECRETARIA DESIGNAÇÃO MATRÍCULA

Fernando Rocha Lacourt  SEMTUR Titular 29604

Eliomar Lino de Lacerda  SEMTUR Suplente 22087

Caio Inacio Faria Junior  SEMTUR  Titular 22265

Graziene Gomes da Silva SEMTUR Suplente 41338

Milena Cusini Poleze SEMTUR Titular 40917

Carlos Eduardo Lyra Oliveira SEMTUR Suplente 40475

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3800320031003000330035003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Art. 4º Os trabalhos a serem realizados por estas Comissões não serão
remunerados por serem de relevância ao interesse público.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 19 de agosto de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3800320031003000330035003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-20T15:12:30-0300